[image: ]
                   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2015                                                                                                                               № 65

	Об утверждении отчета                    об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 9 месяцев 2015 года

На основании  п.11 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 31.10.2013 № 57 «О создании дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 9 месяцев 2015 года согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по бюджету, финансам и налоговой политике (А.А.Юдаев).
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Первый заместитель
Главы Администрации ЯМР __________А.В.Груздев
«____»_________2015г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района _________ Ю.А.Лазарев
«____»_________2015г.

                                                                                              Приложение к решению
                                                                                       Муниципального Совета ЯМР
                                                                                       от 29.10.2015 № 65

   Отчет об использовании бюджетных ассигнований
дорожного фонда за 9 месяцев 2015 года

     В рамках муниципальной целевой программы «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района» на 2015-2019 годы за 9 месяцев 2015 года выполнены следующие мероприятия в рамках использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.
     1. За счет областной субсидии на финансирование дорожного хозяйства ЯМР 2015 года погашена кредиторская задолженность по объекту 2014 года в размере 315 934 руб.
     2. За счет средств дорожного фонда Ярославского района погашена кредиторская задолженность по объектам 2014 года в размере 1 012 221,80 руб.
     3. Выполнены и оплачены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по зимнему содержанию автомобильных дорог,  расположенных вне границ населенных пунктов поселений, в 2015 году в размере  2 315 769,31  руб.
    4. Выполнены работы по ремонту автодорог 2015года на общую сумму 14 954 594,71 руб., оплачено из средств местного бюджета в размере  1 853 880,46 руб.
	[bookmark: RANGE!A1:L46]исполнение по дорогам 9 месяцев  2015 года

	наименование программ-мы
	Мероприятия
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Администратор расхо-дов
	Оплачено
	Дата оплаты
	Не оплачено

	Муниципальная целевая программа "Сохран-ность муниципальных автомоби-льных дорог Ярослав-ского муниципального района"
	Кредиторская задолженность 2014 года

	Ремонт автодорог

	Ремонт разворотной площадки и площадки посадки - высадки школьников в п. Красный Волгарь
	315 934,00

	МФЦР
	315 934,00

	0,00

	Содержание
автодорог

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	48 686,58
	МФЦР

	10.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	126 768,07
	МФЦР
	126 768,07
	10.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	218 776,26
	МФЦР
	218 776,26
	10.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Курбского
сельского поселения

	115 355,45
	МФЦР
	115 355,45
	19.02.2015
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Карабихского,
сельского поселения

	502 635,44
	МФЦР
	502 635,44
	10.02.2015
	0,00

	Итого
	315 934,00
	1 012 221,80

	315 934,00-обл.б
1 012 221,80-м.б.

	0,00

	Объекты
2015 года

	Содержание
автодорог ЯМР

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Заволжского сельского поселения

	360 074,290
	МФЦР
	360 074,290
	16.02.2015
01.04.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихинского сельского поселения

	512 236,65
	МФЦР
	512 236,65
	18.02.2015
01.04.2015
06.04.2015
05.05.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	50 939,43
	МФЦР
	50 939,43
	16.02.2015
06.04.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	244 766,62
	МФЦР
	244 766,62
	16.02.2015
06.04.2015
15.04.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Курбского
сельского поселения

	322 620,14
	МФЦР
	322 620,14
	16.02.2015
05.05.2015
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Карабихского,
сельского поселения

	494 007,28
	МФЦР
	494 007,28
	18.02.2015
01.04.2015
22.04.2015
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	301 016,25
	МФЦР
	301 016,25
	16.02.2015
23.04.2015
05.05.2015
	0,00

	Проверка сметной документации

	30 108,65

	30 108,65
	29.01.2015
	0,00

	Итого по  зимнему содержанию автодорог  ЯМР

	2 315 769,31

	2 315 769,31

	0,00

	Всего
	315 934,00
	3 327 991,11

	3 643 925,11

	Ремонт автодорог ЯМР

	Ремонт участка автодороги
«д. Починки –
д. Макарово –
д. Меленки»

	99 955,44
	МФЦР
	99 955,44
	29.05.2015
	0,00

	Ремонт автомобильных дорог в рамках летнего содержания: «от д.Вакарево до трассы» протяженностью 1,061 км; от а/д д. Ляпино -с.Прусово в районе   12 км до д.Андреевское в границах ПК 0+000-ПК 4+500»

	99 857,50
	МФЦР
	99 857,50
	29.06.2015
	0,00

	Ремонт а/д «от а/д «Яковлевское -Диево Городище – Ильинское»-
д. Якушево
	784 785,48
	87 198,39
	МФЦР
	871 983,87
	29.06.2015
31.08.2015
	0,00

	Ремонт а/д «д.Маньково –
д. Скородумово»
	1 229 226,25
	 136 580,70
	МФЦР
	1 365 806,95
	29.06.2015
31.08.2015
	0,00

	Ремонт а/д
«М8 - подъезд
к г.Кострома» -
д. Дмитриево
	1 856 539,80
	206 282,20
	МФЦР
	206 282,20
	24.06.2015
	1 856 539,80

	Ремонт а/д «от а/д «Ярославль – Рыбинск» -
д. Крюковское»
	699 300,00
	77 700,00
	МФЦР
	777 000
	29.06.2015
31.08.2015
	0,00

	Проверка сметной документации по дороге
«от автодороги "Яковлевское - Диево-Городище"-
д. Бортниково»

	10 640,00
	МФЦР
	10 640,00
	19.06.2015
	0,00

	Ремонт автодороги д.Сенчугово-д.Афинеево

	90 064,68
	МФЦР
	90 064,68
	07.07.2015
	0,00

	Ремонт а/д «д.Новоселки - д.Лопыпево –
д. Белягино»
	1 430 885,20
	158 987,25
	МФЦР
	1 589 872,45
	08.07.2015
03.09.2015
	0,00

	Ремонт а/д «от а/д «Ярославль – Углич» -
п. Садовый»
	2 829 797,19
	314 421,91
	МФЦР
	3 144 219,10
	08.07.2015
24.08.2015
	0,00

	Ремонт а/д «Введенье – Зманово»
(ПК 0+00-ПК1+60)
	1 657 572,99
	184 174,78
	МФЦР
	184 174,78
	07.08.2015
	1 657 572,99

	Ремонт а/д «п. Смена - д. Борисково»
	1 622 162,20
	180 240,24
	МФЦР
	180 240,24
	24.08.2015
	1 622 162,20

	Ремонт участка дороги с. Веденье-д. Зманово (ПК 1+60-ПК 1+85)

	97 727,60
	МФЦР
	97 727,60
	15.09.2015
	0,00

	Ремонт а/д
«д. Шебунино - д. Боброво»
	528 759,98
	58 751,11
	МФЦР
	58 751,11
	07.09.2015
	528 759,98

	Ремонт участка автодороги
«д. Почаево –
д. Коптево»
	461 685,16
	51 298,66
	МФЦР
	51 298,66
	07.09.2015
	461 685,16

	Итого по ремонту а/д
2015год
	13 100714,25
	1 853 880,46

	8 827 874,58

	6 126720,13

	Всего
	13 100 714,25
	5 181 871,57

	12 471799,69

	6 126720,13

image1.png